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MART 2018 

YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

 Konya’nın 2018 yılı Mart ayı ihracatı 162 milyon 685 bin $ 

olarak gerçekleşmiştir. 2018 yılı Ocak-Mart döneminde 

Konya ihracatının, 2017 yılının aynı dönemine göre % 17,19 

oranında arttığı, Türkiye ihracatının da aynı dönem için % 

13,88 oranında arttığı görülmektedir.  

 Konya ilinin Ocak-Mart 2018'de yapmış olduğu ihracatın % 

57,6’lık diliminin ilk üç sırasını paylaşan; Makine ve 

Aksamları, Otomotiv Endüstrisi ve Hububat Bakliyat, Yağlı 

Tohumlar ve Mamulleri oluşturmaktadır.       

 2018 yılının Şubat ayı Konya ithalatını incelediğimizde 2017 

yılının aynı ayına göre % 26,77 oranında artarak 87 milyon 

835 bin $ olarak gerçekleşmiştir. Türkiye ithalatının ise 2018 

yılının Şubat ayında % 19,65 oranında arttığını görüyoruz. 

 2018 Mart ayı ile 2017 yılının aynı ayı karşılaştırıldığında üye 

sayısı % 10,48 oranında artmıştır. 

 Konya'da 2018 yılının Ocak-Mart döneminde şirket ve 

gerçek kişi olmak üzere 621 işletme kurulurken, 170 işletme 

kapanmıştır. 

 Konya; Hizmet Akdi ile Çalışan Sayısına göre 2018 Ocak 

ayında Türkiye sıralamasında 8. Sıradadır ve Konya’nın 

payı % 2,18’dir. Bağımsız çalışan sayısına göre bakıldığında 

2018'in ilk ayında Türkiye sıralamasında 6. Sıradadır ve 

şehrin payı % 3,60’dır. Kamu çalışan sayısına göre ise 2018 

Ocak ayında Türkiye sıralamasında 5. sıradadır ve 

Konya’nın payı % 3,50'dir. 

 2018 yılının Ocak-Mart döneminde, Konya’da öngörülen 

toplam sabit yatırım 355 milyon TL olan toplamdan 46 

adet Yatırım Teşvik Belgesi düzenlenmiştir. Düzenlenen 

belgelerde 991 kişilik istihdam öngörülmektedir. 

 Konya; 2018 yılının Mart ayında; 19 adet Patent, 254 adet 

Marka, 18 adet faydalı model ve 164 adet Endüstriyel 

Tasarım başvurusunda bulunmuştur.  

 2018 yılının Mart ayında, Konya’da protesto edilen senet 

sayısı geçen yılın aynı ayına göre % 6,35 azalmış olup, 

senet tutarı % 131,85 oranında büyük bir yükselme 

yaşamıştır. 

 2018 yılının Mart ayında Konya’daki karşılıksız çek âdeti 

404, tutarı 13 Milyon 667 Bin TL olmuştur. Karşılıksız İşlemi 

Yapılan Çeklerin Bankalara İbraz Edilen Toplam Çeklere 

oranı ise adet bazında % 1,2, tutar bazında % 1 olarak 

gerçekleşmiştir.  

 Mart 2018'de; Konya Organize Sanayi Bölgesinde tüketilen 

elektrik miktarı bir önceki yılın aynı ayına göre % 16,47, su 

tüketim miktarı % 6,28 ve doğalgaz tüketim miktarı ise % 

6,82 oranında artmıştır. 

 

Konya İmalat 

Sanayi Güven 

Endeksi 
 

Şubat 2018’de 12,8 puan 

değerini alan Konya İmalat 

Sanayi Güven Endeksi, Mart 

2018’de bir önceki aya 

göre 2,1 puan, geçen yılın 

aynı ayına göre 0,4 puan 

düşerek 10,7 puan değerini 

almıştır. Türkiye genelini 

temsil eden imalat sanayi 

güven endeksi, Mart 

2018’de bir önceki aya 

göre 1 puan yükselerek 11,2 

puan değerini almıştır. 

Avrupa Birliği’ni temsil eden 

imalat sanayi güven 

endeksi ise Mart 2018’de bir 

önceki aya göre 1,7 puan 

düşerek 7,1 puan değerini 

almıştır. 
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DIŞ TİCARET VERİLERİ 

İHRACAT BİLGİLERİ 

Tablo 1-İhracatta Türkiye Konya Karşılaştırması (1000 $) 

İHRACAT 

(1000$) 
Mar.17 Mar.18 Değişim % 

Ocak-Mart 

2017 

Ocak-Mart 

2018 

Değişim 

% 

Konya 136.637,15 162.685,69 19,06 371.996,34 435.942,71 17,19 

Türkiye 13.552.465,96 15.105.791,08 11,46 35.265.889,42 40.161.157,05 13,88 

         Kaynak; TİM 

 

İlimizin 2018 yılı Mart ayı ihracatı 162 Milyon 685 Bin  $ olarak gerçekleşti.  

 

2018 yılının ilk çeyreğinde Konya ihracatının, 2017 yılının aynı dönemine göre % 17,19 oranında arttığı, 

Türkiye ihracatının da aynı dönem için % 13,88 oranında arttığı görülmektedir. Konya'nın 2018 Mart ayı 

ihracatı, bir önceki aya göre % 17,98 artmış olup, Türkiye ihracatı da % 17,34 oranında yükselmiştir. 

2017 yılı Mart ayında 14. sırada yer alan Konya, Mart 2018'de de 14. sırada yer alarak ihracat 

sıralamasındaki  yerini korumuştur. 

Grafik 1- Konya İhracatının Türkiye İhracatı İçindeki Payı 

 
 

Konya toplam ihracatının Türkiye ihracatı içerisindeki payı 2017 yılının ilk çeyreğinde % 1,05 iken, 2018'in 

aynı döneminde % 1,09'a yükselmiştir. 
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Grafik 2 - Konya İli Mart Ayı İtibariyle Karşılaştırmalı İhracat Grafiği (1000 $)  

 

Grafik 3 - Son 12 Ay İtibariyle Konya İli İhracat Rakamları (1000 $) 

 

Tablo 2 – Emsal İllerin Mart Ayı İtibariyle İhracat Tutarları (1000 $)       

İl (1000 

USD) 

Ocak-Mart 

2017 

TR İÇİNDEKİ 

ORANI (%) 
Ocak-Mart 2018 

TR İÇİNDEKİ 

ORANI (%) 
Değişim(2017/2018) 

KAYSERİ 370.531,80 0,92 467.548,26 1,33 26,18 

ESKİŞEHİR 204.689,20 0,51 253.831,92 0,72 24,01 

ADANA 390.370,78 0,97 470.875,33 1,34 20,62 

DENIZLI 700.878,64 1,75 834.287,89 2,37 19,03 

KONYA 371.996,34 0,93 435.942,71 1,24 17,19 

K.MARAŞ 253.300,28 0,63 276.829,81 0,78 9,29 

GAZIANTEP 1.605.941,45 4,00 1.675.675,95 4,75 4,34 

         Kaynak: TİM 

136.637,15 

162.685,69 

0,00 

20.000,00 

40.000,00 

60.000,00 

80.000,00 

100.000,00 

120.000,00 

140.000,00 

160.000,00 

MART  

2017 

2018 

136.637,15 

128.558,39 

136.041,86 

126.794,26 
118.843,95 

144.541,78 

111.163,53 

138.984,44 

140.421,27 

147.300,43 

135.360,64 

137.896,39 

162.685,69 

0,00 

20.000,00 

40.000,00 

60.000,00 

80.000,00 

100.000,00 

120.000,00 

140.000,00 

160.000,00 

180.000,00 



Rakamlarla Konya Analizi 

 

4 

2018 Ocak-Mart döneminde emsal illerin ihracat rakamlarına baktığımızda geçen yılın aynı dönemine 

göre Kayseri % 26,18'lik artış oranıyla ilk sıradadır. Eskişehir % 24,01, Adana % 20,62, Denizli % 19,03, Konya 

% 17,19, Kahramanmaraş  % 9,29 ve Gaziantep ise % 4,34 oranında ihracatlarında yükselme yaşamıştır.  

2018 yılının ilk çeyreğinde emsal illerin Türkiye içerisindeki paylarına bakıldığında en yüksek pay % 4,75 ile 

Gaziantep'e aittir. Türkiye ihracatından Denizli % 2,37, Adana % 1,34, Kayseri % 1,33, Konya % 1,24, 

Kahramanmaraş % 0,78 ve Eskişehir % 0,72 oranında pay almıştır. 

Konya 2018'in ilk çeyreğinde 2017'nin aynı dönemine göre Türkiye ihracatı içerisindeki payını % 33,46 

oranında artırarak % 1,24'e çıkarmıştır.  

Tablo 3-Konya Sektörel İhracatı (1000 $) 

Sektörler Mar.17 Mar.18 Değişim(%) 
Ocak-

Mart 2017 

Ocak-

Mart 2018 
Değişim(%) 

Makine ve Aksamları 31.722,01 41.164,58 29,77 78.411,78 105.358,84 34,37 

Otomotiv Endüstrisi 28.443,17 30.305,81 6,55 78.399,69 87.673,19 11,83 

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri 
21.622,76 23.441,38 8,41 60.246,29 58.436,22 -3,00 

Demir ve Demir Dışı Metaller 10.150,68 10.132,55 -0,18 30.889,79 28.815,64 -6,71 

İklimlendirme Sanayii 8.017,65 11.698,15 45,91 21.250,53 27.897,33 31,28 

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 10.786,59 9.211,53 -14,60 25.140,40 25.400,42 1,03 

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 7.996,84 8.784,28 9,85 26.524,88 24.473,16 -7,74 

Çelik 2.869,21 4.493,43 56,61 8.101,36 13.011,28 60,61 

Savunma ve Havacılık Sanayii 2.420,69 3.812,65 57,50 8.013,48 11.383,20 42,05 

Deri ve Deri Mamulleri 957,89 2.363,09 146,70 3.332,61 8.545,61 156,42 

Meyve Sebze Mamulleri 1.707,06 2.734,55 60,19 5.003,98 8.394,55 67,76 

Diğer 9.913,04 14.543,69 46,71 26.651,98 36.553,28 37,15 

TOPLAM 136.607,58 162.685,69 19,09 371.966,77 435.942,71 17,20 

Kaynak: TİM 

2018 yılının Ocak-Mart döneminde geçen yılın aynı dönemine göre; Konya’nın yapmış olduğu ihracat 

içinde başı çeken sektörlerden olan Makine ve Aksamları % 34,37 oranında artarken, son zamanlarda 

düşüş trendinde olan Savunma ve Havacılık Sanayii sektörü ihracatında % 42,05 oranında bir artış 

yaşanmıştır. Makine ve Aksamları sektörünü takiben ikinci en büyük sektör olan Otomotiv Endüstrisi 

ihracatı da % 11,83 artmıştır. 2018'in ilk çeyreğinde sektörler arasında en büyük ihracat artışı Deri ve Deri 

Mamulleri sektöründe yaşanmıştır. Sektör ihracatı % 156,42 oranında artarken, 2. en büyük artış meyve ve 

sebze mamulleri sektöründe % 67,76 oranında gerçekleşmiştir.  
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Konya ilinin 2018 yılını ilk çeyreğinde yapmış olduğu ihracatının % 57,68'inin ilk üç sırasını paylaşan; Makine 

ve Aksamları, Otomotiv Endüstrisi ve Hububat Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri'dir. 

Grafik 4- Ana Ürün Grupları Bazında Konya 2018 Yılı Ocak-Mart İhracatının Dağılımı 

 

 

 

2018 yılının ilk çeyreğinde Konya'da gerçekleştirilen ihracatın % 74,57'si sanayi, % 23,51'i tarım ve % 2,74'ü 

madencilik faaliyetlerinden oluşmuştur. Aynı dönemde, Konya'nın tarımsal faaliyetlere yönelik ihracatı 

Türkiye oranından fazladır. Sanayi ve madencilik ihracatı ise Türkiye ortalamasının altındadır.  
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Tablo 4- Konya İhracatının Ülkelere Göre Dağılımı (1000 $) 

Bölge Ocak-Mart 2017 
Ocak-Mart 

2018 
% Değişim % 

ORTADOĞU-ASYA 163.695,72 182.897,47 41,95 11,73 

AVRUPA 100.277,77 129.873,62 29,79 29,51 

AFRİKA 50.314,72 55.340,52 12,69 9,99 

AMERİKA 14.417,29 16.985,11 3,90 17,81 

DİĞER ÜLKELER 43.261,27 50.845,99 11,66 17,53 

TOPLAM 371.966,77 435.942,71 100,00 17,20 

               Kaynak: TİM 

2018'in ilk çeyreğinde Konya ili ihracatı; 2017 yılının aynı dönemine göre Avrupa'ya % 29,51, Amerika'ya % 

17,81, Ortadoğu-Asya'ya % 11,73 ve Afrika'ya % 9,99  oranında bir artış yaşanmıştır.  

Grafik 5 – Bölgelerin Konya İhracatı içindeki Payları 

 

Ortadoğu ve Asya Ülkelerinin Konya’nın ihracatı içindeki payı % 41,95 olurken, Avrupa ülkeleri % 29,79, 

Afrika Ülkeleri % 12,69 ve Amerika ise % 3,90 oranında pay almıştır. 

Tablo 5 - Konya İhracatında İlk 10 Ülke (1000 $) 

 
Mar.17 Mar.18 Değişim(%) 

Ocak-

Mart 2017 

Ocak-

Mart 2018 
Değişim(%) 

Toplam Konya 

İhracatı 

Oranı(Ocak-

Mart 2018) 

IRAK 21.265,72 21.958,57 3,26 62.947,88 54.801,94 -12,94 5,04 

ALMANYA 10.680,90 12.296,47 15,13 26.889,47 35.029,90 30,27 2,82 

CEZAYİR 6.928,87 8.696,16 25,51 17.979,39 21.038,93 17,02 1,99 

İRAN (İSLAM 

CUM.) 
4.080,88 4.386,47 7,49 14.336,71 16.542,58 15,39 1,01 

İTALYA 5.203,81 5.470,20 5,12 12.190,93 14.595,86 19,73 1,25 

RUSYA 

FEDERASYONU 
1.160,48 4.567,10 293,55 4.257,29 14.372,27 237,59 1,05 
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BİRLEŞİK 

DEVLETLER 
3.984,43 4.367,06 9,60 10.380,67 13.325,47 28,37 1,00 

MISIR 2.029,14 4.284,33 111,14 6.833,75 12.684,65 85,62 0,98 

POLONYA 3.216,04 4.658,40 44,85 7.833,10 12.267,37 56,61 1,07 

SUUDİ 

ARABİSTAN 
4.640,60 3.708,36 -20,09 13.509,58 10.310,42 -23,68 0,85 

Kaynak: TİM 

2018 Ocak-Mart döneminde Konya’dan yapılan ihracatta önemli paya sahip olan ilk 10 ülke sırasıyla; 

Irak, Almanya, Cezayir, İran, İtalya, Rusya, Birleşik Devletler, Mısır, Polonya ve Suudi Arabistan'dır. 

                 

Grafik 6 – Konya İhracatında İlk 10 Ülke-Mart 2018 (1000 $) 

 

Grafik 7- Konya Bir Önceki Yılın Aynı Dönemine Göre En Fazla İhracat Azalışı Görülen İlk 10 Ülke Ocak-Mart 2017-

2018 Bin $ 

 

Tutar bazında bir önceki yılın Ocak-Mart dönemine göre 2018'in aynı döneminde ihracatın en çok 

azaldığı ilk 10 ülke arasında Irak 8,1 Milyon $ ihracat azalışıyla ilk sırada yer almaktadır. Suudi Arabistan ve 

Küba pazarlarında da sırasıyla 3,1 ve 3 Milyon  $'lık kayıplar söz konusudur.  
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Tablo 6- İhracat Azalışı Görülen İlk 10 Ülke ve İhracat Ocak-Mart 2017-2018 Bin $ 

   

SIRA ÜLKE 2017 Ocak-Mart 2018 Ocak-Mart Değişim Oranları(%) 

1 KÜBA 3.133,35 41,33 -98,68 

2 GANA 1.881,24 660,68 -64,88 

3 ARJANTİN 2.767,08 994,24 -64,07 

4 AVUSTRALYA 2.644,08 1.142,13 -56,80 

5 AFGANİSTAN 3.528,52 1.691,82 -52,05 

6 SURİYE 3.244,43 2.152,93 -33,64 

7 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 4.104,62 2.898,59 -29,38 

8 SUUDİ ARABİSTAN 13.509,58 10.310,42 -23,68 

9 BELÇİKA 6.153,80 5.026,63 -18,32 

10 IRAK 62.947,88 54.801,94 -12,94 

Kaynak: TİM 

Grafik 8- Konya Bir Önceki Yılın Aynı Dönemine Göre En Fazla İhracat Artışı Yakalanan İlk 10 Ülke Ocak-Mart 2017-

2018 Bin $ 

 

Tutar bazında bir önceki yılın aynı dönemine göre 2018 yılının Ocak-Mart döneminde en çok ihracat artışı 

yakalanan ilk 10 ülke arasında 10,1 Milyon $ ihracat artışıyla Rusya ilk sırada yer almaktadır. Almanya'ya 

gerçekleştirilen ihracat artışı 8,1 Milyon $ düzeyinde gerçekleşmiştir.  Bu ülkeyi bir önceki yılın aynı 

dönemine göre 5,8 Milyon $ ihracat artışı gerçekleştirilen Mısır pazarı takip etmektedir.  

Tablo 7- İhracat Artışı Görülen İlk 10 Ülke ve İhracat Ocak-Mart 2017-2018 Bin $ 

   

SIRA ÜLKE 2017 Ocak-Mart 2018 Ocak-Mart Değişim Oranları(%) 
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5 MISIR 6.833,75 12.684,65 85,62 

6 UKRAYNA 3.363,49 6.201,62 84,38 

7 POLONYA 7.833,10 12.267,37 56,61 

8 ALMANYA 26.889,47 35.029,90 30,27 

9 BİRLEŞİK DEVLETLER 10.380,67 13.325,47 28,37 

10 CEZAYİR 17.979,39 21.038,93 17,02 

Kaynak: TİM 

İTHALAT BİLGİLERİ 

Tablo 8 -  Konya İl İthalat İstatistikleri (1000 $) 

 

  
Şub.17 Şub.18 Değişim% 

Ocak-Şubat 

2017 

Ocak-Şubat 

2018 
Değişim% 

İTHALAT 

Konya 69.287,52 87.835,91 26,77 158.894,17 192.812,06 21,35 

Türkiye 15.826.012,62 18.936.209,33 19,65 31.417.798,57 40.459.118,76 28,78 

  Kaynak: TÜİK 

 

2018 yılının Şubat ayı Konya ithalatını incelediğimizde, 2017 yılının aynı ayına göre % 26,77 oranında 

artarak 87 milyon 835 bin $ olarak gerçekleştiğini görmekteyiz. Aynı dönem için Türkiye ithalatının da  % 

19,65 oranında arttığını görüyoruz.  

2018 yılının Şubat ayında 87 milyon 835 bin $ olan Konya ithalatı, aynı yılın Ocak ayına göre ise % 16,33 

azalmıştır. Türkiye ithalatı da aynı aya göre % 12,02 oranında bir azalma yaşamıştır.  

2018'in Ocak-Şubat döneminde ise Konya ithalatı geçen senenin aynı dönemine göre % 21,35 oranında 

artarak 192 milyon 812 bin $ olmuştur.  

                                                  Grafik 9 – Konya İli İthalat Verileri Grafiği 
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Dış Ticaret Dengesi (Şubat 2017-2018, 1000 $) 

 

2017 yılının Şubat ayında 51 milyon 860 bin $ dış ticaret fazlası veren Konya, 2018 yılının aynı ayında bu 

değer % 3,47 oranında azalarak 50 milyon 60 bin $ dış ticaret fazlası vermiştir. 

 

Grafik 10 – Konya İli Dış Ticaret Dengesi Grafiği 

 

 
 

KONYA SANAYİ ODASI VERİLERİ 

 

Tablo 9– Konya Sanayi Odası Üyelerinin Hukuki Statülerine Göre Dağılımı 

 

Şirket Türleri Mar.16 Mar.17 Mar.18 

Anonim Şirketler 448 482 524 

Kollektif  Şirketler 1 1 1 

Limited Şirketler 1090 1176 1305 

Şahıs Firmaları 87 103 117,00 

Kooperatifler 2 2 2 

Resmi Kurum 1 1 1 

Toplam 1.629 1.765 1.950 

 

Not: Üyelerin askıya alınma ve askıdan inme durumlarından dolayı rakamlar aylara göre değişkenlik 

gösterebilir. 

Mart 2018 ile geçen senenin aynı ayı karşılaştırıldığında üye sayısı % 10,48 oranında artmıştır. 2016 yılının 

Mart ayı ile karşılaştırıldığında ise üye sayısında % 19,71 oranında bir artış yaşanmıştır. Kollektif ve 

kooperatif şirketler ile resmi kurum üye sayılarında 3 sene içerisinde bir değişiklik yaşanmazken, 2018 
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Mart'ta geçen senenin aynı ayına göre anonim şirketlerde  % 8,71, limited şirketlerde % 10,97 ve şahıs 

firmalarında % 13,59 oranında üye sayılarında artış yaşanmıştır.  

Grafik 11– Konya Sanayi Odası Mart Ayı İtibarı İle Üye Dağılım Grafiği 

 

Grafik 12- Konya Sanayi Odası Üyelerinin Hukuki Statülerine Göre Dağılım Grafiği 
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KURULAN/KAPANAN ŞİRKET İSTATİSTİKLERİ 

 

Tablo 10 - Konya İlinin Kurulan/Kapanan Şirket İstatistikleri 

2017 OCAK-MART 2018 OCAK-MART 

KURULAN TASFİYE KAPANAN KURULAN TASFİYE KAPANAN 

Ş
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392 6 229 56 6 45 12 125 494 9 234 51 10 76 12 143 

 

Konya'da 2018 yılının Ocak-Mart döneminde şirket ve gerçek kişi olmak üzere 621 işletme kurulurken, 170 

işletme kapanmıştır. Geçen senenin aynı dönemine göre kıyasladığımızda ise, kurulan şirket sayısı % 17,23 

ve kapanan şirket sayısı  % 28,82 oranlarında artış göstermiştir. 

Aynı dönemde Konya iller arasında kurulan ve kapanan şirket sayısı bakımından 6. sıradadır. 

Grafik 13- İller Bazında Kurulan/Kapanan Şirket Sayısı (Ocak-Mart 2018) 
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İSTİHDAM VERİLERİ 

Tablo 11 -  Türkiye ve Konya İşgücü Göstergeleri 

 

Oca.17 Oca.18 

Konya Türkiye 
Konya  

% 
Türkiye % Konya Türkiye 

Konya 

% 

Türkiye 

% 

Hizmet Akdi 

İle Çalışan 
322.989 15.048.220 64,94 83,50 350.217 16.038.268 65,87 75,85 

Bağımsız 

Çalışan 
97.883 2.611,559 19,68 0,01 104.670 2.908.530 19,69 13,76 

Kamu 

Çalışan 
76.531 2.971.096 15,39 16,49 76.815 2.197.784 14,45 10,39 

Toplam 497.403 18.021.928 100 100 531.702 21.144.582 100 100 

Kaynak: SGK  

Konya; Hizmet Akdi ile Çalışan Sayısına göre 2018 Ocak ayında Türkiye sıralamasında 8. Sıradadır ve 

Konya’nın payı % 2,18’dir. Bağımsız çalışan sayısına göre bakıldığında 2018'in ilk ayında Türkiye 

sıralamasında 6. Sıradadır ve şehrin payı % 3,60’dır. Kamu çalışan sayısına göre ise 2018 Ocak ayında 

Türkiye sıralamasında 5. sıradadır ve Konya’nın payı % 3,50'dir. 

2018 yılının Ocak ayında Konya’da, Hizmet Akdi, Kamu ve Bağımsız çalışanların oranında başı çeken % 

65,87 değer ile Hizmet Akdi ile çalışanlarıdır. Bu değer 2017 Ocak ayına göre, % 1,44 oranında artmıştır. 

Ocak 2018’de ikinci olarak başı çeken ise Bağımsız Çalışanların oranı % 13,76 olup, 2017’nin aynı ayına 

göre % 0,04 oranında artmıştır. 
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Konya’da en düşük paya sahip olan Kamu Çalışanların oranı ise 2018 yılının Ocak ayında % 10,39'dur. 

Konya ili için bu değer 2017 Ocak ayına göre % 6,10 azalmış olup, Türkiye’de de  bu oran % 36,95 

azalmıştır. 

Tablo 12 – Konya ve Emsal İllerde Sosyal Güvenlik Kapsamında Çalışan Sayıları 

  Oca.18 

Hizmet Akdi 

İle Çalışan 

Bağımsız 

Çalışan 

Kamu 

Çalışan 
Toplam 

Konya 350.217 104.670 76.815 531.702 

Adana 369.751 69.875 72.887 512.513 

Gaziantep 327.275 63.174 53.531 443.980 

Kayseri 239.698 46.102 51.234 337.034 

Eskişehir 187.794 25.961 41.197 254.952 

Kahramanmaraş 166.372 34.083 37.228 237.683 

                             Kaynak: SGK 

Konya; Ocak 2018 verilerine göre Emsal İller bazında Bağımsız ve Kamu çalışan sayılarına göre 1. sırada 

olup, Hizmet Akdi ile Çalışan sayısına göre Adana'dan sonra 2. sıradadır. 

Tablo 13– Konya İli İşyeri ve Zorunlu Sigortalı Sayısı 

  Oca.17 Oca.18 

İşyeri Sayısı Zorunlu Sigortalı 

Ortalama 

Günlük 

Kazanç(TL) 

İşyeri Sayısı 
Zorunlu 

Sigortalı 

Ortalama 

Günlük 

Kazanç(TL) 

Daimi 36.703 213.511 79,71 39.521 231.971 92,07 

Geçici 5.162 62.345 75,41 6.034 71.712 84,26 

Kamu 851 13.292 151,61 870 15.971 159,11 

Özel 41.014 262.564 75,57 44.685 287.712 87,07 

Erkek 
 

223.281 80,07 - 242.886 92,19 

Kadın 
 

52.575 73,12 - 60.797 82,37 

Toplam 41.865 275.856 78,82 45.555 303.683 90,32 

 Kaynak: SGK 

Konya İli; Türkiye sıralamasında 2018 yılının Ocak ayında; Daimi İşyeri sayısına göre 39.521 işyeri ile 6. 

sıradadır. Türkiye sıralamasında 242,886 Çalışan Zorunlu Sigortalı Erkek sayısıyla ve 60.797 Çalışan Zorunlu 

Sigortalı Bayan sayısıyla 7. sıradadır.  

Tablo 14– Konya İli Çalışan Sigortalı Sayısına Göre İşyeri Sayısı 

  Oca.18 

Konya Adana Gaziantep Kayseri Eskişehir K.maraş 
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1 Kişi 17.567 15.454 13.043 13.241 7.998 6.354 

2–3 Kişi 12.724 11.479 9.493 7.798 5.841 4.140 

4–6 Kişi 6.860 6.356 4.916 4.510 3.074 2.300 

7–9 Kişi 2.728 2.428 1.926 1.728 1.146 912 

10–19 Kişi 3.148 2.884 2.145 1.879 1.310 1.185 

20–29 Kişi 1.000 1.035 766 638 411 358 

30–49 Kişi 774 864 596 501 335 263 

50–99 Kişi 441 456 400 299 188 186 

100–249 Kişi 237 256 300 159 128 169 

250–499 Kişi 50 72 98 39 44 61 

500–749 Kişi 14 19 32 9 11 13 

750–999 Kişi 7 7 10 5 5 3 

1000+ Kişi 5 6 7 10 15 3 

Toplam 45.555 41.316 33.732 30.816 20.506 15.947 

              Kaynak: SGK 

Ocak 2018 verilerine göre Konya İli; emsal iller içerisinde çalışan sigortalı sayısına göre 45.555 işyeri ile 1. 

Sıradadır. 

YATIRIM VERİLERİ 

 

Tablo 15– Konya ili Yatırım Teşvik Belgesi ve İstihdama Göre Dağılımı 

      

Teşvik 

Belgesinin 

Verildiği 

Dönem 

Türkiye 

Genelinde 

Verilen 

Teşvik 

Belgesi 

Sayısı 

Konya İlinde Verilen Teşvik Belgesi 

Konya'nın 

Teşvik 

Belge 

Sayısı 

Türkiye İçindeki 

Oranı (%) 

Sabit Yatırım 

Tutarı (Milyon TL) 
İstihdam (Kişi) 

Oca.18 530 16 3,02 170 313 

Şub.18 516 21 4,07 130 551 

Mar.18 652 9 1,38 56 127 

TOPLAM 1.698 46 2,71 355 991 

               Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 

2018 yılının Ocak-Mart döneminde, Konya’da öngörülen toplam sabit yatırım 355 milyon TL olan 

toplamdan 46 adet Yatırım Teşvik Belgesi düzenlenmiştir. Düzenlenen belgelerde 991 kişilik istihdam 

öngörülmektedir. 

Tablo 16– Konya İli Yatırım Teşvik Belgelerinin Sektörel Dağılımı       
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Sıra No 
Yatırımın 

Sektörü 

Belge 

Adedi 

Sabit Yatırım Tutarı 

(Milyon TL) 
İstihdam (Kişi) ORAN(%) 

1 İMALAT 4 37 82 67,36 

2 HİZMET 4 14 44 24,89 

3 MADENCİLİK - - - 0,00 

4 TARIM - - - 0,00 

5 ENERJİ 1 4 1 7,75 

                     TOPLAM 9 56 127 100 

            Kaynak: Ekonomi Bakanlığı  

2018 yılının Mart ayında Yatırım Teşvik belgelerine öngörülen 56 milyon TL’lik tutarın % 67,36'lık kısmını 

imalat sektörü, % 24,89'luk kısmını hizmet sektörü ve % 7,75'lik kısmını enerji sektörü oluşturmaktadır. 

Belirtilen dönemde toplam 127 kişilik istihdam sağlanmaktadır. 

Tablo 17 -  Konya İli Yatırım Teşvik Belgelerinin Yatırım Cinsine Göre Dağılımı 

AYLAR 

Komple 

Yeni 

Yatırım 

Tevsi Diğer 

Oca.18 7 8 1 

Şub.18 11 7 3 

Mar.18 6 3 0 

TOPLAM 24 18 4 

                                   Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 

*Komple yeni yatırım: Mal ve hizmet üretimine yönelik olarak ana makine ve teçhizat ile yardımcı tesisleri 

içeren, gerektiğinde arazi-arsa ve bina-inşaat harcamalarını da ihtiva eden, yatırımın yapılacağı yerde 

aynı üretim konusunda mevcut tesisi veya mevcut tesisi ile altyapı bütünlüğü bulunmayan yatırımlardır.  

*Tevsi: Mevcut bir yatırıma üretim hattı veya makine ve teçhizat ilavesiyle kapasitenin artırılmasına 

yönelik olan ve mevcut tesis ile alt yapı müşterekliği oluşturarak bir bütün teşkil eden yatırımlardır. 

PATENT VERİLERİ 

 

Tablo 18 - Marka, Patent, Faydalı Model, Endüstriyel Tasarım İstatistikleri 
 
     

 

Mar.18 Ocak-Mart 2018 

KONYA 
KONYA’NIN 

PAYI % 

KONYA’NIN 

SIRASI 
TÜRKİYE KONYA 

KONYA’NIN 

PAYI % 

KONYA’NIN 

SIRASI 
TÜRKİYE 

PATENT 19 3,90 6 487 49 3,65 7 1344 
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MARKA 254 2,43 7 10445 747 2,63 7 28367 

FAYDALI MODEL 18 7,03 4 256 44 6,19 5 711 

ENDÜSTRİYEL 

TASARIM 
164 3,29 7 4989 453 3,73 7 12135 

 Kaynak: TPE 

 

Konya; 2018 yılının Mart ayında; 19 adet Patent, 254 adet Marka, 18 adet faydalı model ve 164 adet 

Endüstriyel Tasarım başvurusunda bulunmuştur.  

Tablo 19 - Yıllara Göre Tescil Sayıları 

Yıllara Göre Tescil Sayıları 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Patent 8 4 13 39 28 37 38 42 45 52 

Faydalı Model 88 128 83 93 105 119 173 185 146 139 

Endüstriyel Tasarım 736 755 748 836 923 1620 2032 1928 1830 2041 

Marka 1313 1170 950 845 1554 1761 2026 1960 2369 2233 

 

2017 yılında Konya'da 52 adet Patent, 139 adet Faydalı Model, 2041 adet Endüstriyel Tasarım ve 2233 

adet Marka tescili gerçekleşmiştir. Tescil sayıları 2016 yılına göre patentte % 15,56, endüstriyel tasarımda 

% 11,53 oranlarında artış göstermiştir. Faydalı model tescil sayısında ise % 4,79 ve marka tescil sayısında % 

5,74 oranında düşüş gerçekleşmiştir. 

 

 

FİNANSAL VERİLERİ 

 

Tablo 20 -  Konya İli Protesto Edilen Senet Tutarları ve Adetinin Aylar İtibariyle Dağılımı 

 

Aylar 

Senet Adeti Senet Adeti Senet Tutarı 
Senet Tutarı 

(1000 TL) 

Senet 

Adeti 

Senet 

Tutarı 

2017 2018 2017 2018 

Değişim 

Oranı 

Değişim 

Oranı 

2017-

2018 (%) 

2017-

2018(%) 

Ocak 4.011 3.709 64.246 48.197 -7,53 -24,98 

Şubat 3.138 3.145 29.467 31.366 0,22 6,45 

Mart 3.416 3.199 38.179 88.518 -6,35 131,85 

TOPLAM 10.565 10.053 131.891 168.081 -4,85 27,44 

Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği 
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2018 yılının Mart ayında, Konya’da protesto edilen senet sayısı geçen yılın aynı ayına göre % 6,35 azalmış 

olup, senet tutarı % 131,85 oranında büyük bir yükselme yaşamıştır. 2018 yılının Mart ayında, Türkiye’de 

protesto edilen senet adetinin % 4,60'ı, senet tutarının ise % 8,70'i Konya kaynaklıdır. 2018 yılının Mart 

ayında Konya, protesto edilen senet adetine göre 4 ve tutarına göre ise Türkiye’de 2. sıradadır. 

Tablo 21 - Konya İli Bankacılık Verileri 

  
2016 4.Çeyrek Dönem 2017 4.Çeyrek Dönem Değişim 

Toplam Nakdi Krediler (Bin) 34.634.289 42.723.860 23,36 

Nakdi Krediler (Bin) 33.571.613 41.468.576 23,52 

Takipteki Alacaklar (Bin) 1.062.676 1.255.284 18,12 

Gayri nakdi Krediler (Bin) 6.681.473 7.381.322 10,47 

Taşıt Kredisi (Bin) 94.079,000 82.896,000 -11,89 

Konut Kredisi (Bin) 2.488.869 3.029.680 21,73 

Kredili Mevduat Hesabi (Bin) 167.494,000 211.192 26,09 

Diğer Tüketici Kredileri (Bin) 2.948.726 3.438.842 16,62 

Bireysel Kredi Kartları (Bin) 1.927.786 2.103.209 9,10 

Takipteki Taşıt Kredisi (Bin) 4.509,000 4.148,000 -8,01 

Takipteki Konut Kredisi (Bin) 13.236,000 13.615,000 2,86 

Takipteki Diğer Tüketici Kredileri 

(Bin) 
239.216,000 231.196,000 -3,35 

Toplam Mevduat (Bin) 15.573.660 18.527.850 18,97 

Kişi Başı Nakdi Kredi 15.757 19.187 21,76 

Kişi Bası Takipteki Alacak 499 581 16,44 

Kişi Başı Tasarruf Mevduatı 5.279 5.959 12,87 

Kişi Başı Toplam Mevduat 7.310 8.573 17,28 

Şube Sayısı 277 276 -0,36 

Kaynak: BDDK 

2017 yılı 4. çeyrek döneminde; Konya ili Toplam Nakdi Kredileri 2016 yılı 4. çeyrek dönemine göre % 23,36 

oranında artarak 42 Milyon 723 Bin TL, Konut Kredisi % 21,73 oranında artarak 3 Milyon 29 Bin TL olmuştur. 

Bireysel Kredi Kartları 2016 4. çeyrek dönemine göre % 9,10 oranında artarak 2 Milyon 103 Bin TL, Takipteki 

Taşıt Kredisi ise 2016 4. çeyrek dönemine göre % 8,01 oranında azalarak 4 Milyon 148 Bin TL ve toplam 

Mevduat % 18,97 oranında artarak 18 Milyon 527 Bin TL olmuştur. 

Tablo 22 – 2018 Ocak-Şubat Karşılıksız Çek Verileri 
   

 
Karşılıksız İşlemi Yapılan Çek 

Karşılıksız İşlemi Yapılan 

Çeklerin Bankalara İbraz 

Edilen Toplam Çeklere 

Oranı - Adet ve Tutar 

Bazında (%) 

AYLAR Adet Tutar (bin TL) Adet Tutar 

Oca.18 789 25.264 1,30 1,28 

Şub.18 519 16.897 1,33 1,15 

Mar.18 404 13.667 1,24 1,00 

                         Kaynak; TBB 
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2018 yılının Mart ayında Konya’daki karşılıksız çek âdeti 404, tutarı 13 Milyon 667 Bin TL olmuştur. Karşılıksız 

İşlemi Yapılan Çeklerin Bankalara İbraz Edilen Toplam Çeklere oranı ise adet bazında % 1,2, tutar 

bazında % 1 olarak gerçekleşmiştir. Mart 2018 ile 2017 yılının aynı ayı karşılaştırıldığında, karşılıksız işlemi 

yapılan çek adetinde % 88,17 ve tutar bazında % 64,20 oranlarında bir azalma gerçekleşmiştir. 

ORGANİZE SANAYİ VERİLERİ 

Tablo 23 - Konya Organize Sanayi Bölgesinin Elektrik-Su-Doğalgaz Tüketimi 

  
Elektrik (Kw/h) Su (m³) Doğalgaz (sm³) 

AYLAR 2017 2018 
Değişim 

% 
2017 2018 Değişim 2017 2018 

Değişim 

% 

OCAK 57.204.177 67.450.454 17,91 177.845 222.616 25,17 7.579.791 8.055.488 6,28 

ŞUBAT 53.111.100 61.812.470 16,38 211.100 204.981 -2,90 6.540.089 6.521.717 -0,28 

MART 59.682.010 68.733.750 1,24 226.455 226.422 -0,01 5.484.158 6.362.948 16,02 

TOPLAM 169.997.287 197.996.674 16,47 615.400 654.019 6,28 19.604.038 20.940.153 6,82 

Kaynak: KOS Kurumsal İletişim Birimi Veri Tabanı 

Mart 2018'de; Konya Organize Sanayi Bölgesinde tüketilen elektrik miktarı bir önceki yılın aynı ayına göre 

% 16,47, su tüketim miktarı % 6,28 ve doğalgaz tüketim miktarı ise % 6,82 oranında artmıştır. 

Grafik 14 – Mart 2018 Konya Organize Sanayi Bölgesi Elektrik Tüketim Verileri (Kw/h) 
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Grafik 15 – Mart 2018 Konya Organize Sanayi Bölgesi Su Tüketim Verileri (m³) 

 

Grafik 16 – Mart 2018 Konya Organize Sanayi Bölgesi Doğalgaz Tüketim Verileri(sm³) 
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